
                          

Charita Česká republika 
Popis pracovní pozice 

 
 

I. Informace o pracovní pozici 

Název pozice: Stážista/ka na podporu mise v Zambii 

Typ pozice (úvazek): 40 hod/týden  

Nadřízený: Vedoucí mise 

Očekávaná délka zaměstnání: 3 měsíce a více 

Místo výkonu práce: Mongu, západní provincie Zambie    

Nástup: dle dohody 

Termín, do kdy má být inzerát zveřejněn: do 31.8.  

Výběrové řízení: ano/ne 

II. Organizační kontext 
Charita ČR je nezisková organizace, která poskytuje zdravotní a sociální služby v České republice. 

Působí rovněž v zahraničí, a to v rámci humanitární pomoci nebo rozvojové spolupráce. Je 

respektovaným členem mezinárodní charitní sítě Caritas Internationalis. Svou zahraniční činnost 

zaměřuje rovněž na zdravotní a sociální oblast a též se věnuje rozvoji živobytí místního obyvatelstva 

či problematice vzdělávání dětí i dospělých. 

III. Popis pracovních povinností 
- Zajišťování chodu kanceláře Charity ČR 

- Podpora administrativní agendy vedoucího mise 

- Účast a pomoc při organizování školení/worshopů dle projektových aktivit 

- Pomoc při evaluaci a monitoringu projektových aktivit 

- Příprava článků a fotodokumentace pro PR oddělení 

- Zápisy z jednání a meeting minutes 

- Příprava reportů pro potřeby mise 

 

IV. Potřebná kvalifikace a požadavky 

- Komunikativnost 

- Odpovědnost 

- Samostatnost a aktivní přístup 

- Analytické schopnosti 

- Schopnost sběru a vyhodnocování dat 

- Schopnost operativně řešit problémy 



- Schopnost samostatně cestovat do míst projektu 

- Anglický jazyk na výborné úrovni 

- Zájem o problematiku zdravotnictví, uprchlíků a genderu výhodou 

- Minimálně titul Bc. z relevantního oboru 

- Ochota pracovat v souladu s Etickým kodexem Charity ČR 

 

V. Nabízíme 

- možnost seberealizace  

- zajímavou práci v zahraničí 

- získání zkušeností na mezinárodní úrovni  

- zázemí organizace s dlouholetou praxí v oboru rozvojové spolupráce a humanitární pomoci 

VI. Stipendium a náhrady  
 

- Cestovní náklady v místě projektu 

- Příspěvek na zdravotní přípravu (do 3000 Kč) 

- Pojištění 

- Ubytování v guesthousu Charity ČR 

- Výdaje spojené s projektovými aktivitami 

Poznámka: V rámci stáže možnost vypracovat diplomovou práci (i mimo téma projektu). 
Spolufinancování z jiných zdrojů je vítáno. 
 

Jak se přihlásit: 

Kvalifikovaní zájemci mohou posílat své přihlášky na e-mailovou adresu jobs@caritas.cz. Přihláška 

musí obsahovat aktuální životopis (ČJ) a motivační dopis (AJ). Životopis musí obsahovat plné 

kontaktní informace (adresa, telefon, e-mailová adresa). 

Uzávěrka přihlášek je 31.8.2015.  

Jako předmět e-mailu uveďte název pozice.  

Označení životopisu a dopisu musí vypadat takto:  

Příjmení žadatele, jméno, název pozice – CV  

Příjmení žadatele, jméno, název pozice – motivační dopis  

UPOZORNĚNÍ: Pouze včas zaslané a správně označené žádosti budou přijaty k posouzení. Pouze 

kandidáti vybraní k postupu do dalšího kola obdrží od zástupce Charity ČR odpověď. Výběrové řízení 

může být kdykoliv změněno nebo zrušeno. 

 

http://www.charita.cz/o-charite/

